Habilitas habendi partes extra partes

1. « *Sic materiae ex natura sua inest quaedam habilitas habendi partem extra partem* » (*Expositio cum questionibus*, ms. 448/449, qu. 8, f 196^a, qu. 13, f° 206^a), « [...] *quantum possumus intelligere [...] videlicet habens partem extra partem* » (*Expositio in Aristotelis praedicamenta*, f° 26^{ra}). 2. *Questiones*, ms. F. V. 12, qu. 16, f° 136^{ra}. 3. Capacité de la matière à disposer de parties distinctes. Conformément à Averroès, Burley soutient que la capacité à disposer de parties distinctes ou dimensions indéterminées ne doit pas être confondue avec la matière première. Synonymes : *aptitudo habendi dimensiones, partibilitas materie, partibilitas quantitatis* (*Expositio cum questionibus*, ms. 448/449, qu. 13, f° 206^a). Synonyme rare : *partes distinctae*.

Indivisible, vel terminus indivisibilis, vel terminus ultimus vel extremum

1. « [...] *Suppono quod omnis terminus ultimus est indivisibilis* » (*Expositio in Aristotelis Praedicamenta*, f° 27^{ra}), « *Sed nec linea nec superficies facit majus secundum profunditatem, cum utrumque sit indivisibile secundum profunditatem. Ergo nec linea, nec superficies est pars corporis. Ad argumentum in contrarium, cum dicitur quod corpus de genere quantitatis de se habet longitudinem et latitudinem, et cetera, dico quod corpus de genere quantitatis de se habet longitudinem et latitudinem tamquam suos terminos et non tamquam suas partes* » (*Tractatus de formis*, p. 60-61). 2. *Expositio et questiones in Physicam Aristotelis*, livre I, qu. 13, f° 13^{vb}, livre VI, t. 3, f° 172^{rb}, qu. 5, f° 175^{ra}, *Tractatus de formis*, p. 60-61, 62-63. 3. Espèces de la quantité continue pour les lignes et les surfaces, indivisibles seulement sur certaines dimensions et divisibles sur d'autres. Les seuls indivisibles sont le point et les substances incorporelles. Synonymes de *terminus* : *finis, extremum*. 4. Ockham : « *Ad aliud dicitur, quando dicitur quod Philosophus probat quod nullum continuum componitur ex indivisibilibus, dicendum est quod verum est. [...] Unde sufficiens medium fuit probare nullum indivisibile esse* » (*Tractatus de quantitate*, qu. I, p. 44, l. 363-372). Burley citant Ockham à propos de la seule entité qu'il

reconnaît comme indivisible: « *Unde dicunt quod nihil est simpliciter indivisibile in istis inferioribus nisi anima intellectiva* » (*Expositio in Aristotelis Praedicamenta*, f° 27^{ra}).

Infinitum

« *Infinitum enim in quantitate est* » (*Expositio et questiones in Physicam Aristotelis*, livre I, t. 15, f° 13^{ra}). 2. Même définition littérale, *Expositio et questiones in Physicam Aristotelis*, livre VI, qu. 5, f° 175^{ra}. 3. Différence de la quantité, appartenant au genre subalterne de la multitude, elle-même comprise dans la quantité discrète. Concept impliqué dans les théories médiévales de la quantité comme catégorie et comme principe de corporéité.